

23.03.2017

STM/788/2017

valtiovarainministerio@vm.fi
anna.gau@vm.fi

Viite Lausuntopyyntöne 16.2.2017 VM/1069/00.01.00.01/2016

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAEIKSI VALTION VIRKAMIESLAIN JA TURVALLISUUSSELVITYSLAIN MUUTTAMISESTA

Kuten sosiaali- ja terveysministeriö aiemmissa samaa asiaa koskeneissa lausunnoissaan vuonna 2016 totesi, ministeriön arvion mukaan kysymys kansalaisuuden vaikutuksista virkanimityksissä ei korostu sosiaali- ja terveysministeriössä ja sen hallinnonalan virastoissa samalla tavalla kuin joillain muilla hallinnonaloilla. Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole tämän vuoksi huomauttamista uuteen esitykseen, jossa edellisessä luonnoksessa olleista erityisistä kaksoiskansalaisuutta koskevista rajoituksista virkanimityksiasioissa on luovuttu.

Sen sijaan - kuten sosiaali- ja terveysministeriö jo edellisessä lausunnossaan totesi - ministeriö pitää turvallisuuden lisäämisen kannalta tärkeänä, että henkilö- ja turvallisuuspalvelusmenettelyjä ja virkamiesten sidonnaisuusilmoitusmenettelyjä kehitetään edelleen. Uudessa esityksessä ehdotettavat menettelyt (sidonnaisuuksien tarkastelun korostaminen nimitysharkinnassa ja ulkomaansidonnaisuuksien huomioon ottaminen turvallisuuspalveluksissa) tukevat tätä tavoitetta.

Ministeriön johtotehtävissä toimistopäällikkönä/yksikön päällikkönä tai sitä korkeammassa viroissa toimivilta on jo ennestään edellytetty Suomen kansalaisuutta. Sosiaali- ja terveysministeriön pitää perusteltuna, että tämä vaatimus laajennetaan myös muihin kuin yksikön päällikkönä toimiviin ministeriöiden valmiuspäällikköihin ja niihin muihin ministeriöiden tehtäviin, joihin kuuluu valmius- ja varautumistehtäviä. Koska esimerkkinä käytetään valtioneuvoston kanslian turvallisuusjohtajan tai valmiusjohtajan tehtävää, tällä tarkoitettaneen vain tehtäviä, joissa valmius- ja varautumistehtävät ovat keskeinen osa viran tehtäväkokonaisuutta.

Kuten luonnoksessa todetaan, ehdotus merkitsee turvallisuuspalveluksia laativien viranomaisten tehtävien kasvua. Nimityspäätöksiä valmistelevien virastojen kannalta on välttämätöntä, että selvitykset saadaan kohtuullisessa ajassa. Tämä edellyttää, että turvallisuuspalvelustehtäviin kohdennetaan riittävät voimavarat.



Kansliapäällikkö

Päivi Sillanaukee



Hallitusneuvos

Liisa Perttula

TIEDOKSI

sosiaali- ja terveysministerin esikunta
perhe- ja peruspalveluministerin esikunta
STM/valmiusyksikkö

